
Encontro ocorre em meio à tensão diplomática entre Brasil e Israel,  depois
que o presidente comparou a ofensiva israelense em Gaza ao Holocausto

Antony Blinken se
reúne hoje com Lula

4 Recife, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 PolíticaFOLHAdePERNAMBUCO

Pregão Eletrônico nº 47/2023 – UASG 160199
Nº Processo: 64583.020539/2023-59. Objeto: aquisição de equipamentos médicos, 
odontológicos e Hospitalares - Material Permanente. 72 (setenta e dois ) Itens. Entrega 
de Edital: a partir de 21/02/2024 no site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no 
endereço: H. M. A. R. – Rua do Hospício, 563 – CEP 50.050-050 – Boa Vista – RECIFE 
– PE. Data para Cadastramento das Propostas: a partir de 21/02/2024 às 08h00 até 
04/03/2024 às 08h59 (horário de Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Abertura da sessão pública eletrônica será no dia 04/03/2024, a partir das 09h00 (horário 
de Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Os interessados poderão obter 
outras informações na Seção de Licitação e Contratos, pelo telefone/fax (81) 2123-4841 
e/ou correio eletrônico (e-mail) licitacao.hmar2021@gmail.com.

ANDRÉA GUIMARÃES GURGEL  – TC 
Ordenador de Despesas do HMAR

AVISO DE LICITAÇÃO

EXÉRCITO BRASILEIRO
HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE RECIFE

MINISTÉRIO DA 
DEFESA

DA REDAÇÃO 
COM AGÊNCIAS
CONTINUAÇÃO DAS PÁGS. 2 E 3

O secretário de Estado ame-
ricano, Antony Blinken,
se reúne hoje, em Brasília,

com o presidente Luiz Inácio Lula da
Silva, antes de participar do en-
contro de chanceleres do G20, no
Rio de Janeiro, que acontece hoje e
amanhã (22). A reunião com Lula
ocorrerá em meio a uma crise di-

plomática entre Brasil e Israel, de-
pois que o presidente comparou a
ofensiva israelense em Gaza ao Ho-
locausto. 

Os Estados Unidos, principal alia-
do de Israel, asseguraram divergir
destas declarações, conforme afir-
mou o porta-voz do governo ame-
ricano Matthew Miller, ontem, du-
rante coletiva de imprensa no De-
partamento de Estado americano
coletiva que os EUA. 

"Obviamente, nós discordamos
desses comentários. Fomos bas-
tante claros que não acreditamos
que um genocídio ocorreu em Gaza.

Queremos ver o conflito encerrado
quando for possível. Queremos ver
aumento de ajuda humanitária para
civis em Gaza. Mas não concorda-
mos com esses comentários", disse
Miller. 

Segundo nota do Departamento
de Estado, durante sua passagem
pelo Brasil, Blinken "reafirmará o
nosso interesse mútuo em garantir
a paz internacional, reconhecer os
direitos dos trabalhadores, promo-
ver a igualdade racial e acabar com
a desflorestação".

CONTINUA NA PÁG. 5

CLÁUDIO

ch@diariodopoder.com.br www.diariodopoder.com.br@colunaCH A coluna de Cláudio Humberto é publicada de segunda a sábado.

SÓ COM DITADURA
Lula ignora que não seria dele a
decisão de prender Putin, a me-
nos que dê golpe e vire ditador.
“Nem sabia da existência”, disse
sobre a Corte.

ACORDO NO LIXO
Além de mentira de “nunca ter
ouvido falar” na Corte Interna-
cional, Lula ainda disse “não en-

tender” por que o Brasil é signa-
tário de Haia.

PERDIDO NA LOROTA
Optando por virar pária, na con-
tramão da guerra ao terrorismo,
ele agora reconhece a existência
da Corte de Haia, mas só para fus-
tigar Israel.

IGNORÂNCIA DE OCASIÃO
Antes do constrangedor tour pela
África, Lula havia esquecido o
discurso da ignorância para
apoiar ação da África do Sul con-
tra Israel... em Haia.

APOIO PELO IMPEACHMENT DE
LULA DISPARA EM 2 DIAS
A desastrosa declaração de Lula
(PT), que comparou a Adolf Hitler
o direito de defesa de Israel, ví-
tima de ataque dos terroristas
do Hamas, fez disparar o apoio ao
pedido de impeachment contra o
presidente, na Câmara dos De-
putados. Na manhã de segunda
(19), a oposição já havia reunido
78 assinaturas pela cassação do
mandato do petista. Mas, nesta
terça (20), o total de assinaturas
já havia saltado para 122 deputa-
dos de vários partidos, que lan-
çaram a iniciativa durante even-
to no Salão Verde.

MUITAS LINHAS VERMELHAS
“Lula violou três aspectos das
relações internacionais que se-

riam intransponíveis”, explicou a
deputada Bia Kicis (PL-DF).

O MAIOR DA HISTÓRIA
Carla Zambelli (PL-SP) lembrou
que o impeachment com o maior
número de assinaturas teve 124.
“Será o maior da História do Par-
lamento”, disse.

SHOW DE HORRORES
A acusação contra Lula é de cri-
me de responsabilidade pela
“aberração” da fala de Lula, se-
gundo classificou o senador
Eduardo Girão (Novo-CE).

LULA, O NEGACIONISTA
O governo de Israel chamou Lula
de Negacionista do Holocausto,
mas a imprensa brasileira, muito
boazinha com petistas que
odeiam judeus, traduziu a ex-
pressão para “negador”. Nega-
cionista só rima com direitista.

A VIDA COMO ELA É
O senador Randolfe Rodrigues
(AP), de assombroso sucesso em
demandas contra Bolsonaro, des-
locou sua mulher, que já estava
no STF, para o gabinete do mi-
nistro Flávio Dino, que jurou
abandonar a política. 

TEMPOS DIFÍCEIS
Maus momentos no PL: além da
prisão do seu presidente, Valde-
mar Costa Neto, operações contra

deputados e a provável perda da
CCJ da Câmara, o nome do parti-
do foi usado em golpe de este-
lionato no DF.

INFLAÇÃO DE MILHAS
Já atingiram R$ 40 milhões, em
menos de 50 dias do novo ano, os
gastos com viagens de servido-
res, terceirizados e "convidados
eventuais" do governo federal.
Em 2023 houve recorde histórico:
R$ 2,1 bilhões.

NOSSA CONTA
Lula é o presidente que mais tor-
rou com cartões corporativos,
desde a criação desse mecanismo
no Brasil, nos em seus nove anos
no poder. Em 2023, o petista adi-
cionou mais R$ 79,6 milhões para
a conta.

MORDAÇA SEM TRATO
Indagado por repórter na Câma-
ra sobre segurança pública, sua
especialidade, o deputado e se-
cretário paulista Guilherme Der-
rite disse que só pode falar “se a
assessoria em São Paulo autori-
zar”.

BRIGA BOLSONARISTA
Na disputa à prefeitura de Cam-
po Grande (MS), bolsonaristas
acusados de serem de “segunda
hora” minam o deputado esta-
dual Coronel David (PL), primei-
ro a percorrer o Estado com o en-

tão pré-candidato Bolsonaro.

POUPANÇA EM DÓLAR
As reservas internacionais do
Brasil, valores mantidos em dó-
lares pelo Banco Central, fica-
ram estáveis entre dezembro de
2023 e janeiro deste ano: US$ 355
bilhões, longe do auge, em junho
de 2019 (US$ 388 bi).

PENSANDO BEM...
...falta de educação vai além da
ideologia.

PODER SEM PUDOR
DUELO DE HONRA
Coronel Chico Heráclito, espé-
cie de ACM do seu tempo, tam-
bém sabia jogar pesado naquele
Pernambuco dos anos 1960. Cer-
ta vez, reza a lenda, ele foi desa-
fiado para duelo pelo líder das Li-
gas Camponesas, Francisco Ju-
lião. Ele aceitou o confronto, mas
impôs condições, provocando o
desafiante: “O local será em Li-
moeiro e as armas serão estas: eu
entro com as patas e o Julião
com os chifres!”

Com Rodrigo Vilela e Tiago Vasconcelos

Lula (PT) tem demonstrado nada
saber sobre Gaza ou invasão rus-
sa à Ucrânia, entre outros vexa-
mes, e alega ignorância quando
lhe convém. Agora persona non
grata em Israel, ele decidiu in-
gressar com queixa contra aque-
le país no Tribunal Internacional
de Haia, que ele disse não saber
que existia. Em setembro de 2023,
ele descartou a prisão de Vladimir
Putin, ao ser lembrado da obri-
gação do Brasil de cumprir o man-
dado da Corte, caso o russo vies-
se à reunião do G20, no Rio.

“Pedem desculpa? Não! Dobram
a aposta”

Humberto

Líder da oposição, Carlos Jordy,
reage à acusação do Brasil contra

Israel no tribunal de Haia

LULA APELA A HAIA, CUJA
SUA EXISTÊNCIA DISSE 
IGNORAR

D4Sign 1b7024f4-17e5-4d0c-ba8b-4903d154ef91 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Com primeiro objetivo quase já alcançado no Estadual, Fênix de Camaragibe inicia jornada nacional contra o Manauara

RETRÔ VIRA A CHAVE PARA A COPA DO BRASIL

16 Recife, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 EsportesFOLHAdePERNAMBUCO

AFLITOS

LP 444 MORAR, APTO COM
180 M, 4 QUARTOS, 01 SU -
ITE, WC SOC, COZ, SALA P/
04 AMBS, VAR, LAVABO, DCE,
COZ, ARM, 2 VAGAS, ELEV,
SALÃO DE FESTA, R$ 750
MIL, ACEIT. FINANC, FONE:
999184740

LP255 DE UM APTO C/ 66M
2 QTS, WC SOC, SALA P/02
AMB, COZ, VAR, 1 VG,ELEV,
SALÃO DE FESTA, PISC, R$
340 MIL, AC. FINANC, TEL -
99191-9003

CASA FORTE
LP 3221 APTO COM 98M, 3
QTS, WC SOC, SUITE, SALA
P/ 02 AMB, COZ, DCE, ARM,
VAR, 2 VAGAS, ELEV, LAZER
C/PLETO, R$ 700 MIL, AC. FI-
NANC, F-99191 9003

ESPINHEIRO
APTO COM 132 M 3 QTS, 1
SUITE, VAR, SALA P/ 02 AMB,
COZINHA, DCE, AREA DE
SERVIÇO, WC SOC, TODO
C/ ARM E MOBILIADO 2VGS,
R$ 480 MIL, AC. FINANC, C/
OS NOSSOS CORRETORES
F-99191 9003
LP 309 OTIMA APTO C/
97M TENDO 3QTS, SUITE,
SALA P/ 03 AMB, DCE, COZ,
WC SOC, VAR, TODO C/
ARM, 2 VGS, ELEV, SALÃO DE
FESTA, R$ 390 MIL, AC. FI-
NANC F- 991919003 

ILHA DO RETIRO
LP 366 APTO COM 120 M, 3
QTS,1 STE, VAR, DCE, SALA/
02 AMBS, WC SOC, TODO
COM ARM,1VG, SALÃO DE
FESTA, ELEV, R$ 350 MIL AC.
FINANC, F. 99191 9003 

OLINDA
LP 649 OPORTUNIDADE P/
MORAR CASA SITUADA
NO BAIRRO DE SALGAD-
INHO COM 1191 M DE
AREA UTIL, TERRENO 12 X
26, 3 QUARTOS, 1 SUITE C/
CLOSET, TERRAÇO, COZ, 02
SALAS COM 02 AMBS, WC
SOC, AREA DE SERVIÇO C/
LAVAN, TODA C/ ARM, RE-
FORMADA E DECORADA,
2 VGS, PORTÃO ELETRON-
ICO, R$ 650 MIL, ACEIT. FI-
NANC, F- 99191 9003 
LP 649 OPORTUNIDADE P/
MORAR CASA SITUADA
NO BAIRRO DE SALGAD-
INHO C/119M DE AREA
UTIL, TERRENO 12 X 26, 3
QUARTOS, 1 SUITE COM
CLOSET, TERRAÇO, COZ, 02
SALAS C//02 AMBS, WC SOC,
AREA DE SERVIÇO COM
LAVAN, TODA C/ ARM, RE-
FORMADA E DECORADA, 2
VAGAS, PORTÃO ELETRON-
I CO, R$ 650 MIL, ACEIT. FI-
NANC, F- 99191 9003 

PARNAMIRIM

LP337 APTO C/ 101M, 3QTS,
1STE, WC SOC, DCE, SL P/
02 AMB, COZ, VAR, 1 VAGA,
ARM, ELEV, R$ 395 MIL, AC.
FINANC. F- 99191-9003

LP337 APTO C/ 101M, 3QTS,
1STE, WC SOC, DCE, SL P/
02 AMB, COZ, VAR, 1VG,
ARM, ELEV, R$ 395MIL, AC.
FINANC. F- 99191-9003

LP2138 APTO C/ 69M, 2QTS,
VAR, SALA P/ 02 AMB, COZ,
ARM, WC SOC E WC SERV,
1VG, ELEV, PISC, SALÃO DE
FESTA, PLAY, R$ 400 MIL, AC
FINAN, F- 99191-9003 

LP2138 APTO C/ 69M, 2QTS,
VAR, SALA P/ 02 AMB, COZ,
ARM, WC SOC E WC SERV,
1VG, ELEV, PISC, SALÃO DE
FESTA, PLAY, R$ 400 MIL, AC
FINAN, F- 99191-9003 

RIO DOCE

LP 2104 APTO COM OTIMA
LOC A 50M DA PRAIA C/ 60
M, 2 QTS, SALA P/ 02AMB,
WC SOCIAL, COZIN, AREA
DE SERVIÇO, 1 VG FIXA, R$
185 MIL, ACEIT. FINANC, F-
99191 9003 

ROSARINHO

LP 3191 APTO NOVO COM
OTIMA LOC 83M, 3 QUAR-
TOS, VAR, SALA P / 02 AMBS,
COZ, WC SOC, WC SERVI -
ÇO, ARM, 1VG, ELEV, LAZER
C/PLETO, R$ 420 MIL, AC. FI-
NANC, OU ALUGUEL R$
1.800,00 COM AS TAXAS, F-
991919003 

PAULISTA

CASA. SALA, COZINHA, WC
SOCIAL, 3 QUARTOS (SEN -
DO 2 SUITES), PISCINA, 4
BOX PARA COMERCIO E
EM CI MA DELES UMA CASA.
CON JUNTO ALAMEDA
PAU LISTA - PAULISTA/PE VA -
LOR $ 390.000,00. FONE: (81)
9.8982-9658/9.8848-2585
ROBERTO

A N U N C I E  C O N O S C O
( 8 1 )  3 4 2 5  5 8 3 1  /  5 8 8 2Fo l h a d e P e r n a m b u c o Classificados

SINDICATO DOS NUTRICIONISTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SINEPE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

                  
A Presidente do Sindicato dos Nutricionistas do Estado de Pernambuco, SINEPE, no final assinado, convoca 
todos os associados em gozo de seus direitos, para participarem da Assembléia Geral Extraordinária a se realizar 
na Sede do Sindicato dos Nutricionistas do Estado de Pernambuco, situado à rua Bulhões Marques, nº 19, sala 
809, Boa Vista, Recife, Pernambuco, no dia 27 de fevereiro de 2024 às 15:00 em primeira convocação e/ou às 
16:00 em segunda convocação, nos termos de que dispõe os artigos 15 a 22 do Estatuto Sindical, para 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) discutir e aprovar a Pauta de Reivindicações da Campanha Salarial 
referente ao ano base de 2024, a ser apresentada aos representantes das diversas categorias econômicas que 
possuem Nutricionistas em seus quadros funcionais. 2) autorizar a Diretoria do Sindicato dos Nutricionistas do 
Estado de Pernambuco, a buscar negociações, realizar Acordos e/ou Convenções Coletivas de Trabalho, com 
representantes patronais, bem como ajuizar dissídio coletivo caso malogrem as negociações. 3) outras questões 
de interesse da categoria.

Recife, 21 de fevereiro de 2024.
Rafaelle de Lima Dias Oliveira

Presidente - SINEPE

EDITAL - CARTÓRIO DO REGISTRO GERAL DE IMÓVEIS DA COMARCA DE IGARASSU – ESTADO DE 
PERNAMBUCO. O BEL. MANUEL JOSÉ DA SILVA FILHO, OFICIAL/SUBSTITUTO DO REGISTRO DE IMÓVEIS 
DA COMARCA DE IGARASSU, ESTADO DE PERNAMBUCO, faz tornar público para ciência dos interessados e em 
cumprimento do Art. 19 da Lei Federal nº 6.766, de 19/12/1979, que ARCON ARAÚJO CONSTRUÇÕES LTDA, com 
sede na Avenida João de Barros, nº 1261, Salas 101, bairro do Espinheiro, na Cidade do Recife – PE, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 41.043.399/0001-75, depositou neste Cartório instalado à Rua Joaquim Nabuco, 105, Igarassu – PE, a 
documentação relativa ao “LOTEAMENTO RESIDENCIAL OLIVEIRAS II”, cuja planta de situação reduzida vai abaixo 
indicada, projetado no imóvel denominado Gleba 01-B desmembrada da GRANJA SÃO LUCAS, constituída de uma 
parte de terras próprias desmembrada do antigo Engenho Monjope, zona rural deste município de Igarassu/PE, medindo 
166,57m (cento e sessenta e seis vírgula cinquenta e sete metros) em dois segmentos de 83,14m e 83,43m de frente; 
106,23m (cento e seis vírgula vinte e três metros) de fundos; 191,66m (cento e noventa e um vírgula sessenta e seis metros) do 
lado direito; e 132,50m (cento e trinta e dois vírgula cinquenta metros) do lado esquerdo, totalizando uma área de 20.216,20m² 
(vinte mil, duzentos e dezesseis vírgula vinte metros quadrados); limitando-se pela frente com a Estrada Comercial da Pitanga; 
fundos com a Gleba 01-A, ora desmembrada, lado direito com propriedade de Antonio Gomes Maia Cassundé, pelo lado esquerdo 
com a Gleba 01-A, ora desmembrada; fica do lado par do logradouro. A área loteada está distribuída da seguinte forma: a) 10.571,90m², 
destinados aos 80 lotes residenciais correspondendo a 52,29%, agrupados em 07 (sete) quadras, nomeadas de “G”, “G1”, “H”, “H-1”, “I”, 
“I-1” e a “J”; b) 3.261,38m2, destinados a Área Verde – sendo Áreas não Edificáveis, correspondendo a 16,13%; c) 1.120,54m² - 
destinados a área de Equipamentos Comunitários correspondendo a 5,54%; d) 
5.102,71m² - destinados a Área de Sistema Viário via local correspondendo a 
25,24%; e) 159,64m² - destinados a Área Sistema Viário – Canteiro – 
correspondendo a 0,80% sobre a totalidade da propriedade. O presente 
EDITAL será publicado em jornal da região por 03 (três) dias consecutivos 
podendo os interessados apresentar impugnação dentro dos 15 (quinze) dias 
seguintes da ultima divulgação. Findo o prazo e não havendo impugnação, será 
feito o registro ficando os documentos referidos a disposição dos interessados 
neste Cartório durante o expediente regulamentar. Dado e passado nesta 
Cidade de Igarassu, Estado de Pernambuco, aos vinte e seis (26) dias do mês 
de janeiro do ano de 2024. Eu, Manuel José da Silva Filho, Oficial/Substituto 
do Registro de Imóveis, mandei digitar e subscrevi. 

COMUNICADO

Convocamos o Senhor ROBSON DA SILVA PEREIRA Matricula 

nº 00025, a comparecer à empresa MR Produtos Siderúrgicos 

LTDA (CNPJ.69.921.823/0001-56), no endereço Rua Antônio 

Luiz Soares - 217 Boa Viagem - Recife - PE . Impreterivelmente 

no prazo de 48 horas, para tratar da sua manutenção de seu 

contrato de trabalho.

EDITAL DE LEILÃO EXTRAJUDICIAL -APARTAMENTO NO BAIRRO DA ILHA DO RETIRO – RECIFE/PE.
NZ COMPANHIA SECURITIZADORA DE CRÉDITOS FINANCEIROS, CNPJ/MF 36.XXX.XXX/0001-85, 
estabelecido na Rua Padre Carapuceiro, n° 968, Bairro Boa Viagem, na cidade de Recife/PE, neste ato 
denominada CREDORA FIDUCIÁRIA, e, em conformidade com o que estabelece o artigo 27, da Lei nº 
9.514/1.997, bem como no Contrato e outros ajustes preliminares celebrados, vem comunicar a quem interessar, 

que venderá em LEILÃO EXTRAJUDICIAL, na modalidade ELETRÔNICA, na data, horário e local abaixo 

estabelecidos e pela melhor oferta (conforme orientações do Edital), o imóvel (matrícula 2797) à seguir 

discriminado, decorrente do contrato (contrato 3091577 de 21 de janeiro de 2021) firmado com o devedor 

fiduciante, com PRAZERES & MEDEIROS CABELEREIROS LTDA, CNPJ 29.XXX.XXX/0001-84, com sede em 

Recife-PE; DATA DO 1º LEILÃO: 27 de fevereiro de 2024, às 11h30min, entregando-o a quem mais oferecer 
o valor igual ou superior ao da avaliação. Caso não haja licitantes, seguirá sem interrupção para a segunda 
data. Lance mínimo total: R$ 328.000,00; DATA DO 2º LEILÃO: 29 de fevereiro de 2024, às 11h30min, será 
entregue a quem maior lance oferecer, superior ao saldo devedor. Lance mínimo total: R$ 280.025,89. 
DESCRIÇÃO DO(S) IMÓVEL(IS): Apartamento nº 301, localizado no 3° pavimento elevado, integrante do 

Edifício Morada da Madalena, situado na Rua Guaporanga, n° 30, no bairro da Ilha do Retiro, nesta cidade, 

composto de: 01 sala de estar/jantar, 01 varanda, 01 circulação, 03 quartos sociais, sendo 01 suíte, 01 WC social, 

01 cozinha, 01 área de serviço, 01 quarto e 01 WC de empregada, tendo uma área de uso privativo de 97,82m², 

área de uso comum 38,2m², perfazendo uma área total de 136,02m². Sequencial nº 5569087. LOCAIS DOS 
LEILÕES E CAPTAÇÃO DE LANCES: WWW.INOVALEILAO.COM.BR.  LEILOEIRO OFICIAL: DIOGO 
MATTOS DIAS MARTINS - JUCEPE 381; MAIORES INFORMAÇÕES E EDITAL INTEGRAL DO LEILÃO: No 
site www.inovaleilao.com.br, pelo e-mail contato@inovaleilao.com.br e ou os telefones 81 3132.5966 e 
3061-0818 (WhatsApp). INTIMAÇÃO: Considerar-se-ão todos os devedores fiduciários e partes acima intimados 

com a devida publicação deste Edital, 05 de fevereiro de 2024, Recife-PE.

��������������	
�����������	
��������������������������
�����
�������	
������������ ����!�!"#���$��%&����'���()��&*

!������	
���+�������� ����!�!"#���$��%&����'��"()��&*�,-( �.�& ����/��'01&�2
�������	�
�	�����
�������	����
��������
������
��
�� �
��!
��	�"#	��
��
$%�
��&�"�'�
�����"�
��
��%
����
  ((
)
��	��!
����
)
�!&%
��
�	"�*���
+�,
��-�$
�
"���
.%��"�
�
/	���"�
�01���
��	�!
�%
����
���2���!��"�
"���	�
.%�
����	3
�
�3/���
�����	
���
!���
/	�������
�*�%
�������
��
"�	!�
��
���
��
�4� 5*�(�
�	"�6�
7(
�
/�	36	����
�%"�	�8���
/���
���� ��&�45&.�& �/���
�����������,/�����2��6��9 �:��
�;
�<45<<4===*<<< 957�
��
"�	!�
��
1�"	%!��"�
/�	"��%��	
��!
����3���
��
��	�"%	�
/>&����
��
<< <<(5�==�
��	!���
�!
 7*<?*7<7<�
��!
���
&�45&�*%�,'2��
���7

���38
�9������
� !���	�
���	�"�
��
��+
�;
@@54�<(4@�=9<��
��
���
���������� ����!�!"#���$��%&����'���()��&*��!
���:���
�����	
� ��!
�����
!A��!�
�6%��
�%
%/�	��	
�
�;�)<�=)"�#"��,%��>�*% '���'�%�*%����4���&1#�%��>�*% '��
?4���*%����4�����&'���?4���*%����4��5�*%�@ '2� � �!#���
!�"	��%����
�&
�;
 74@(?
��
?�
�������
��
$�6�"	�
��
1!#���
��
$�����*���
���"�"%A��
/���
�/�	"�!��"�
��
7< �
������8���
��
7�
/���!��"�
��������
��
����A���
-%6���A����
�"%���
��
$%�
0���
$�"�
��
��%8��
?@�
���
+�	"��
�!
$�����*���
��!
%!�
��6�
��
6�	�6�!�
3	��
/	���"���
��
(=�7�!B�
3	��
��!%!
��
 <?�(�!B�
3	��
"�"��
��
 =��<=!B�
��		�/�������9�2�
%!�
�	�C'�
�����
��
<� ?55<��
��
"�		���4D4
����"	�
E%����/��F
@4 5<<4<�?4<@4< 7�4<<<@9�4
G����
�!
��	3"�	
H��
��	/%D
�
��
�"���
��
����	��C'�
.%�
�
�����"	�4
���"�
�����	!�
$4<�
�
������C'�
���%��3	��
�!
����	
��
-����
���"����	
�-	����
�*�4
1!#���
��%/���4
$����
�&	�
�!#���
�C'�
��
<<<(55<9(@47<754=4 (47<< 
���
�'�
2�I�
����"��"�
�!
/	�!��	�
����'��
����
����
I3
���6����
�
���
�+�������� ���
!�!"#���$��%&����'��"()��&*� ��
!�!�
������
/�	�
	����8�C'�
��
��7���
�����	
� ��!
�����
!A��!�
�6%��
�%
%/�	��	
� �;�!)�=AB�#A"�,�4>�*% '���%�&*%����4���&1#�?4&*(�*% '���* @�*%����'�&'����&'���5&*?4�*%����?4�%� �5�*%�@ '2� ��
"�	!�
��
�	"4
7(�
J7�
��
���
�4� 5*�(�= 
 1�&1C �$��'�*5&�1� 5 ����.�* ��'5�&%D�& �� ���&1 �&� ,�24 
'�&*%���''�� '���
$��%&5&$���� �1�&1C ����� � � *E1&*�� ����	'�
�
����"	�	
��
�"�
��
��I�
���0
��1�K��
����4%/�	&��4��"�
�
��
����$-10
�L�M�:N�
�OOO4%/�	&��4��"��
�
�����"�	
2�&���"�C'�
�"P
< 
 �%!��
( ���� � &*05& �� � 1�&1C 4 
4%��'
&*F ����G�'�* �'&%��� � 1�&1 �&� ,�2F ��I�
���0
��1�K��
 ����4%/�	&��4��"�
 �
��
����$-10
�L�M�:N�
�OOO4%/�	&��4��"�
�%
"�������
�  �
5��<4�?<7
�%
�9!���
 �!����4��Q%/�	&��4��"4
�0��R
<747<?<��4

Cooperativa de Serviços Médicos Pediátricos de Pernambuco - COPEPE    
C.N.P.J: 00.387.496/0001-06

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA -  EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A COPEPE - Cooperativa de Serviços Médicos Pediátricos de Pernambuco, com sede à AV. Gov. Agamenon 
Magalhães, nº4.775, salas 1409 /1410 – Ilha do Leite-Recife / PE, convoca todos os seus cooperados para no dia  
05 de Março de 2024, no endereço da sua sede, no (17º andar) reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL 
ORDINÁRIA em 1ª convocação às 17:30 horas, com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados ou em 2ª 
convocação às 18:30 horas, com a presença da metade mais um (01) dos cooperados ou às 19:30 horas, em 3ª e 
última convocação, com a presença de 10 (dez) associados, a fim de deliberar sobre a seguinte:  
Ordem do Dia: 
a) Leitura do relatório do Conselho de Administração ano de 2023; 
b) Aprovação do Balanço Geral e do Demonstrativo da conta Sobras e Perdas do ano de 2023 e do 
parecer do Conselho Fiscal; 
c) Dar Destino das Sobras e Perdas apuradas no Balanço Geral de 2023; 
d) Eleição dos Membros da Diretoria Executiva e Conselho Administrativo:
e) Eleição dos Membros do Conselho Fiscal – Titulares e Suplentes; 
 f) Fixação do Pró-Labore para a Diretoria Executiva e Cédula de Presença para os Membros dos Conselhos 
de Administração e Fiscal; 
g) Outros Assuntos de Interesse Geral:

Recife, 21 de Fevereiro de 2024 - ANALÍRIA MORAES PIMENTEL – Presidente
OBS: Para efeito de cálculo do "quorum", o número de cooperados nesta data é de 70.

Apartamentos

IMÓVEIS

Vendem-se

Casas
IMÓVEIS

Vendem-se

C om a classificação enca-
minhada às semifinais
do Pernambucano, após

vencer o Náutico no último fim de
semana, o Retrô agora vira a cha-
ve para a Copa do Brasil. Às 16h30
(horário de Brasília) de hoje, a Fê-
nix visita a equipe do Manauara, no
Estádio Carlos Zamith, em Ma-
naus, pela primeira fase.

Quem avançar no confronto en-
tre amazonenses e pernambuca-
nos embolsará R$ 945 mil. O pró-
ximo adversário do classificado
sai do duelo entre Fluminense-
PI e Fortaleza, que se enfrentam no
dia 29, às 20h, no Lindolfo Mon-
teiro, em Teresina.

Primeiro clube do Estado a en-
trar em campo nesta edição da
Copa do Brasil, o Retrô precisa

apenas de um empate para avan-
çar na competição. Isso porque, as-
sim como em edições anteriores,
as duas primeiras fases do tor-
neio são realizadas em jogos úni-
cos. Na primeira, os times de pior
ranking jogam em casa e precisam
vencer para avançar de fase. Já os
visitantes jogam pelo resultado
de igualdade.

Na segunda fase, em caso de

empate no tempo regulamentar, o
classificado será conhecido através
dos pênaltis.

Esta é a terceira participação do
Retrô na Copa do Brasil. Nas duas
oportunidades foi eliminado na
segunda fase. Em 2021, após em-
pate no tempo regulamentar, foi
derrotado pelo Corinthians nos
pênaltis. Já no ano passado, aca-
bou perdendo para o Tombense,

no Soares de Azevedo, por 1x0.
Agora, em sua temporada de

maior investimento, com uma fo-
lha salarial na casa de R$ 700 mil,
o time de Camaragibe busca voos
mais altos na competição nacional.
Para encarar o Manauara, a ten-
dência é que o time seja o mesmo
que venceu o Náutico, ainda sem a
presença de Fernandinho, que se
recupera de lesão.

D4Sign 1b7024f4-17e5-4d0c-ba8b-4903d154ef91 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 20 de February de 2024,

23:55:33

Publicidade Legal pdf
Código do documento 1b7024f4-17e5-4d0c-ba8b-4903d154ef91

Assinaturas
EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO LTDA:01935632000100
Certificado Digital
fabiohenrique@folhape.com.br
Assinou

Eventos do documento

20 Feb 2024, 23:54:48
Documento 1b7024f4-17e5-4d0c-ba8b-4903d154ef91 criado por FABIO HENRIQUE MARQUES DO COUTO
(6acccc55-f69f-4107-a856-a984348d1ac8). Email:fabiohenrique@folhape.com.br. - DATE_ATOM:
2024-02-20T23:54:48-03:00

20 Feb 2024, 23:55:01
Assinaturas iniciadas por FABIO HENRIQUE MARQUES DO COUTO (6acccc55-f69f-4107-a856-a984348d1ac8).
Email: fabiohenrique@folhape.com.br. - DATE_ATOM: 2024-02-20T23:55:01-03:00

20 Feb 2024, 23:55:17
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO
LTDA:01935632000100 Assinou Email: fabiohenrique@folhape.com.br. IP: 177.207.0.187
(177.207.0.187.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 40470). Dados do Certificado: CN=EDITORA FOLHA DE
PERNAMBUCO LTDA:01935632000100, OU=videoconferencia, OU=22121066000172, OU=RFB e-CNPJ A1,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, L=RECIFE, ST=PE, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2024-02-20T23:55:17-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e9a604882e54af754dd0c00cd84957904f145e648bf30ae5144090282d2ad8dd
(SHA512):9030e658283006d49f264d1879acaccb58f95ff3a0ef3f5b757dcd099cee6027f3a7db352915e001c051869cff56904071048639220e127c29c8cbf428ea5aa1

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-02-20T23:55:43-0300




